
PETAK, 31. OŽUJKA 2023. BROJ 37 – STRANICA 35 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 3.
U članku 15. stavcima 4., 7. i 9. iza riječi: »u roku od 30 dana 

od« dodaje se riječ: »dana«.

Članak 4.
U članku 17. stavcima 5. i 6. iza riječi: »u roku od 30 dana od« 

dodaje se riječ: »dana«.

Članak 5.
(1) Obveznik plaćanja naknade, koji je platio godišnju naknadu 

za zadnje obračunsko razdoblje u skladu s Pravilnikom o plaćanju 
naknada za pravo uporabe adresa, brojeva i radiofrekvencijskog 
spektra (»Narodne novine«, br. 151/22.) ili Pravilnikom o plaća
nju naknada za pravo uporabe adresa, brojeva i radiofrekvencij
skog spektra (»Narodne novine«, br. 154/08., 28/09., 97/10., 92/12., 
62/14., 147/14., 138/15., 77/16., 126/17., 55/18., 99/18., 64/19., 
73/20. i 141/21.), za obračunsko razdoblje koje je bilo u tijeku na dan 
stupanja na snagu Pravilnika o plaćanju naknada za pravo uporabe 
adresa, brojeva i radiofrekvencijskog spektra (»Narodne novine«, 
br. 151/22.), ima pravo na povrat razlike između iznosa naknade 
uplaćene za zadnje obračunsko razdoblje i iznosa naknade utvrđene 
ovim Pravilnikom.

(2) Razlika u iznosu naknade iz stavka 1. ovoga članka smatra 
se preplatom uplaćene naknade i obračunat će se obvezniku plaćanja 
naknade u skladu sa stavcima 3. i 4. ovoga članka.

(3) Obvezniku plaćanja naknade za pravo uporabe adresa i bro
jeva umanjit će se obveza po prvom jedinstvenom računu iz članka 
15. stavka 5. Pravilnika o plaćanju naknada za pravo uporabe adresa, 
brojeva i radiofrekvencijskog spektra (»Narodne novine«, br. 151/22.) 
za iznos preplate uplaćene naknade iz stavka 2. ovoga članka.

(4) Obvezniku plaćanja naknade za pravo uporabe radiofre
kvencijskog spektra, koju je obvezan platiti u skladu s Pravilnikom 
o plaćanju naknada za pravo uporabe adresa, brojeva i radiofrekven
cijskog spektra (»Narodne novine«, br. 151/22.) ili u skladu s odlu
kom iz postupka javne dražbe, umanjit će se prva sljedeća obveza za 
cjelokupni iznos preplate uplaćene naknade iz stavka 2. ovoga članka 
te za preostali preplaćeni iznos naknade iz članka 19. Pravilnika o 
plaćanju naknada za pravo uporabe adresa, brojeva i radiofrekven
cijskog spektra (»Narodne novine«, br. 151/22.).

Članak 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 01102/2302/7
Urbroj: 53007231
Zagreb, 30. ožujka 2023.

Ministar 
Oleg Butković, v. r.

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
REPUBLIKE HRVATSKE

639
Na temelju članka 47. stavaka 2. i 4. Zakona o zaštiti pučanstva 

od zaraznih bolesti (»Narodne novine« broj 79/07, 113/08, 43/09, 
130/17, 114/18, 47/20, 134/20 i 143/21) i članka 22.a Zakona o su
stavu civilne zaštite (»Narodne novine« broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22), Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske, 30. ožujka 
2023., donosi

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA

637
Na temelju članka 121. stavka 2. Zakona o visokom obrazovanju 

i znanstvenoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 119/22), a u vezi sa 
Zaključkom Vlade Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 31/23) 
od 16. ožujka 2023. godine, ministar znanosti i obrazovanja donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA I NAČINU 

OSTVARIVANJA PRAVA NA POKRIĆE TROŠKOVA 
PREHRANE STUDENATA

Članak 1.
U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na pokriće 

troškova prehrane studenata (»Narodne novine«, broj 120/13, 8/14 i 
113/22; u daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 10. stavak 3. mijenja 
se i glasi:

»(3) Uz potporu iz stavka 1. ovoga članka, Ministarstvo davate
lju usluge doznačuje dodatna sredstva u visini od 20 % za mjesečne 
račune ispostavljene za razdoblje od 1. travnja 2023. do 30. rujna 
2024. u skladu s člankom 14. stavkom 5. Pravilnika.«

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 60201/2303/00064 
Urbroj: 53309230007 
Zagreb, 27. ožujka 2023. 

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO MORA, 
PROMETA I INFRASTRUKTURE

638
Na temelju članka 70. stavka 1. točke 2. i članka 127. stavka 

5. točke 2. Zakona o elektroničkim komunikacijama (»Narodne no
vine«, br. 76/22.) ministar mora, prometa i infrastrukture donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PLAĆANJU NAKNADA ZA PRAVO UPORABE 

ADRESA, BROJEVA I RADIOFREKVENCIJSKOG 
SPEKTRA

Članak 1.
U Pravilniku o plaćanju naknada za pravo uporabe adresa, brojeva 

i radiofrekvencijskog spektra (»Narodne novine«, br. 151/22.), u članku 
5. stavku 1. riječi: »0,23 eura« zamjenjuju se riječima: »0,16 eura«.

Članak 2.
U članku 10. stavku 2. izraz u zagradama: »(10 × a × b × c)« 

zamjenjuje se izrazom u zagradama: »(5 × a × b × c)«.


